
PATVIRTINTA
Šiaulių miesto savivaldybės tarybos
2024 m. lapkričio 7 d. sprendimu Nr. T-435

KREPŠINIO SPORTO ŠAKOS PLĖTROS ŠIAULIŲ MIESTE 2025-2027 METŲ PROGRAMA

Biudžetiniai metai 2025–2027 m. Kodas

Asignavimų 
valdytojas

Šiaulių miesto savivaldybės meras 188771865

Priemonių vykdytojas Sporto skyrius 07

Programos 
pavadinimas

Krepšinio sporto šakos plėtros Šiaulių mieste 2025-2027 
metų programa

07-01-02-02

Programos 
parengimo (tęsimo) 
argumentai

Programa siekiama:
1. Plėtoti  krepšinio sporto šaką,  užtikrinant  įvairiapusį  sportininkų 

rengimą įvairiose amžiaus grupėse. 
2. Suteikti ir sistemingai gilinti sportininkų  krepšinio sporto šakos 

žinias, ugdyti fizinius, techninius, taktinius gebėjimus ir formuoti 
įgūdžius,  plėtoti  krepšinio  sporto  šakos  ir  bendrąsias 
kompetencijas. 

3. Remiantis  naujausiais  moksliniais  tyrimais  ir  mokslininkų 
rekomendacijomis  tobulinti  sportinio  rengimo  procesą,  taikant 
naujus metodus ir formas.

4. Sistemingai  vykdyti  perspektyvaus  jaunimo  atranką,  tobulinti 
atrankos sistemą. 

5. Nuosekliai  vykdyti  piramidės principu vaikų,  jaunių ir  jaunimo 
sportinį  rengimą,  suteikiantį  galimybę  kiekvienam  sportininkui 
įgyti  atitinkamas  kompetencijas,  reikalingas  profesionaliam 
sportininkui.

6. Organizuoti ir rengti krepšinio varžybas kartu su šalies ir užsienio 
sporto organizacijomis skatinant fizinį aktyvumą, siekiant aukšto 
meistriškumo,  vystant  bendrą  sportinę  veiklą,  stiprinant 
bendradarbiavimą. 

Krepšinio sporto šakos plėtros Šiaulių mieste 2025–2027 metų programa 
parengta  atsižvelgiant į 2025–2033 metų Šiaulių miesto strateginį plėtros 
planą, į 2024–2026 metų Šiaulių miesto strateginį veiklos planą, į 2022–
2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, 
mokslo  ir  sporto  ministerijos  sporto  plėtros  programą,  patvirtintą 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 16 d. nutarimu Nr. 240, 
į  2024–2028  m.  Lietuvos  krepšinio  vystymo  strategiją  ir  į  Jaunųjų 
krepšininkų rengimo gaires. 

Ilgalaikis prioritetas 
(pagal ŠSPP)

Atviras – aktyvi, kūrybinga, jaunatviška ir atsakinga 
bendruomenė.

1

Saugus – tvari infrastruktūra, patogi ir saugi gyvenamoji 
aplinka.

3

ŠIA PROGRAMA ĮGYVENDINAMAS:



2

Savivaldybės 
strateginis tikslas

Skatinti gyventojų fizinio aktyvumo veiklas ir plėtoti 
aukšto meistriškumo sportininkų rengimo sistemą

17-01

Išvystyti gyventojų poreikius atitinkančią sporto ir fizinio 
aktyvumo infrastruktūrą

17-02

Sporto plėtros 
programos tikslas

Sudaryti sąlygas ugdyti sveiką ir fiziškai aktyvią miesto 
bendruomenę, plėtoti aukšto meistriškumo sportininkų 
rengimo sistemą

07-01

Sporto plėtros 
programos uždavinys

Plėtoti aukšto meistriškumo sportininkų rengimo sistemą 07-01-01

Sporto plėtros 
programos priemonė

Išnaudoti visų amžiaus grupių sveikatinimo fizinio aktyvumo galimybes, 
skatinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą

Programos tikslas Vystyti struktūrizuotą krepšininkų sportinio rengimo sistemą, užtikrinti 
krepšinio bendruomenei prieinamą, modernią ir saugią aplinką

UŽDAVINIAI:
1. Plėtoti krepšinio sporto šakos sportininkų rengimo sistemą.
Uždavinys realizuojamas šiomis priemonėmis:
1.1. parengta ilgalaikė krepšinio žaidėjų sportinio rengimo sistema, kuri parengta pagal Lietuvos 
krepšinio  federacijos  parengtą  Lietuvos  krepšinio  vystymo  strategiją  bei  Jaunųjų  krepšininkų 
rengimo gaires;
1.2. sudarytu kiekvienos amžiaus grupės metiniu planu, nurodant pagrindinę jų veiklą: treniruočių 
intensyvumas, žaidimų modelis, stovyklos, turnyrai, sveikatinimas fizinio aktyvumo priemonėmis;
1.3. sukurta talentų indentifikavimo sistema, žaidėjų atrankos, skatinimo tobulėti modeliu; 
1.4. parengta ir  taikoma individualaus ir  specializuoto komandinio sportinio rengimo krepšinio 
programa;
1.5. įdiegta ir naudojama sportinio rengimo proceso skaitmenine platforma;
1.6. naudojama centralizuota žaidėjų duomenų baze, skirta kaupti, analizuoti, vertinti žaidėjus;
1.7. naudojamu ir kuriamu žaidėjo profiliu;
1.8. naudojamomis technologijomis sportininkų rengimo proceso kokybei užtikrinti;
1.9.  sukurtomis  alternatyviomis  įvairaus  amžiaus  vaikams,  nesiekiantiems  sportinio  rezultato, 
laisvalaikio praleidimo formomis,  gerinančiomis viešųjų paslaugų kokybę, pasirinkimo galimybę 
ir prieinamumą;
1.10. suformuotu kokybiniu požiūriu į sportinį rengimą ir jo kaitą;
1.11. parengtomis rekomendacijomis sportininkui, nesusijusiam su krepšiniu, rengti (sportininko 
būtinasis režimas, mityba, draudžiamųjų medžiagų naudojimo poveikis ir žala bei kt.).

2. Sudaryti  sąlygas krepšinio komandoms dalyvauti  šalies čempionatuose ir pirmenybėse, 
šalies ir tarptautiniuose krepšinio turnyruose.
Uždavinys realizuojamas šiomis priemonėmis:
2.1.  miestui  atstovaujančių  komandų  dalyvavimu  Lietuvos  Moksleivių  krepšinio  lygos  vaikų, 
jaunučių, jaunių ir jaunimo krepšinio varžybose, kituose Lietuvos bei tarptautiniuose turnyruose;
2.2.  šalies  ir  tarptautinių  krepšinio  turnyrų  organizavimu  ir  miestui  atstovaujančių  komandų 
dalyvavimu juose;
2.3. inicijavimu, vykdymu ir dalyvavimu organizuojant šalies ir tarptautinius sporto renginius;

3.    Užtikrinti talentingų krepšinio žaidėjų dalyvavimą atrankose į Lietuvos vaikų, jaunučių,   
jaunių ir jaunimo rinktines.



3

Uždavinys realizuojamas šiomis priemonėmis:
3.1.  bendradarbiavimu  su  Šiaulių  sporto  gimnazija,  Lietuvos  krepšinio  federacija  dėl  Šiaulių 
miesto sportininkų įtraukimo į vaikų, jaunučių, jaunių ir jaunimo rinktines;
3.2.  talentingiausių  sportininkų  atranka  ir  rengimu  dalyvauti  Lietuvos  krepšinio  lygos, 
Nacionalinės  krepšinio  lygos  ir  Regionų  krepšinio  lygos  ar  Lietuvos  moterų  krepšinio  lygos 
varžybose;
3.3. talentingiausių  sportininkų  rengimu  dalyvauti  šalies  rinktinių  treniruočių  stovyklose  ir 

varžybose.

4.   Užtikrinti kvalifikacijos tobulinimo galimybes tiesiogiai ir netiesiogiai su krepšinio veikla   
susijusiems personalo darbuotojams.
Uždavinys realizuojamas šiomis priemonėmis:
4.1. sudaromos sąlygos tobulinti darbuotojų dalykines ir specialiąsias kompetencijas;
4.2. atliekama kvalifikuoto personalo, dirbančio su krepšinio sporto šakos sportininkų grupėmis, 
atranka ir kompetencijų ugdymas;
4.3. parengta darbuotojų pasitenkinimo darbu vertinimo sistema;
4.4.  naudojamasi  Lietuvos  krepšinio  federacijos  (toliau  –  LKF)  ir  Lietuvos  krepšinio  trenerių 
asociacijos metodine vaizdine medžiaga.

5.   Užtikrinti krepšinio   sporto šakos vystymuisi palankią,   saugią ir patrauklią aplinką.  
Uždavinys realizuojamas šiomis priemonėmis:
5.1. efektyviai ir kryptingai prižiūrima, atnaujinama ir plėtojama krepšinio infrastruktūra;
5.2.  užtikrinamas specialiojo inventoriaus,  sporto įrangos,  informacinių technologijų priemonių 
treniruotėms vykdyti ir varžyboms organizuoti turėjimas;
5.3. nuolat atnaujinamos ir naudojamos priemonės vaikų saugumui ir gerovei užtikrinti;
5.4.  taikomas Lietuvos krepšinio federacijos  etikos ir  drausmės kodeksas,  apimantis  sąžiningo 
žaidimo,  alkoholio,  narkotinių,  psichotropinių  ar  kitų  psichiką  veikiančių  medžiagų,  dopingo 
vartojimo, puoselėjamų vertybių ir kitus organizacijai aktualius klausimus;
5.5.  vykdoma  krepšinio  sporto  šakai  reikalingų  sporto  bazių  paieška  ir  parengimas  sportinio 
rengimo procesui ir varžyboms vykdyti.

REZULTATO PASIEKIMO VERTINIMO KRITERIJAI:
1. Plėtojant krepšinio sporto šakos sportininkų rengimo sistemą:
1.1. sudarytos sąlygos miesto sportininkus rengti pagal krepšinio sporto šakos vystymo programą, 
atitinkančią sportinio rengimo etapus;
1.2. sudarytos sąlygos rengti sportininkus pagal individualias ir specializuotas sportinio rengimo 
programas;
1.3. plėtojamas sportas, įtraukiantis didesnį mieste besimokančio jaunimo skaičių;
1.4. naudojamos naujausios technologijos sportinio rengimo darbe;
1.5. suformuotas grįžtamasis ryšys (refleksija), pasiektas visapusiškas sportininkų pasitikėjimas ir 
motyvacijos garantas;
1.6.  skatinama  veiksminga  konkurencija,  gerinama  viešųjų  paslaugų  kokybė,  didinamos 
pasirinkimo galimybės ir prieinamumo skatinimas;
1.7. formuojamas miesto įvaizdis įvairiu lygmeniu.

2. Sudarius sąlygas krepšinio komandoms dalyvauti šalies čempionatuose ir pirmenybėse, 
šalies ir tarptautiniuose turnyruose:
2.1.  sudarytos  deramos  pasirengimo  sąlygos  sportininkams,  besirengiantiems  šalies  ir 



4

tarptautinėms varžyboms;
2.2. sudarytos sąlygos miesto sportininkams dalyvauti varžybose siekiant aukštų sporto rezultatų;
2.3. atstovaujama miestui ir reprezentuojamas miestas įvairiu lygmeniu.

3.   Užtikrinus talentingų krepšinio žaidėjų dalyvavimą atrankose į Lietuvos vaikų, jaunučių,   
jaunių ir jaunimo rinktines:
3.1.  sudarytos  sąlygos  gabiausiems  ir  geriausius  sporto  rezultatus  pasiekusiems  sportininkams 
atstovauti šalies rinktinei tarptautiniu lygmeniu;
3.2. padidėjęs sportininkų skaičius šalies rinktinėse.

4. Užtikrinus   kvalifikacijos tobulinimo galimybes tiesiogiai ir netiesiogiai su krepšinio veikla   
susijusiems personalo darbuotojams:
4.1.  suburta  kompetentinga  ir  darni  darbuotojų  bendruomenė,  sudarytos  sąlygos  saviraiškai  ir 
tobulėjimui;
4.2. sudarytos sąlygos darbuotojams ugdyti bendrąsias ir dalykines kompetencijas;
4.3. parengta darbuotojų atlygio sistema, skatinanti naudoti įgytas kompetencijas ir žinias, siekiant 
sėkmingo organizacijos tikslų įgyvendinimo.

5.   Užtikrinus krepšinio   sporto šakos vystymuisi palankią,   saugią ir patrauklią aplinką:  
5.1. sudarytos sąlygos krepšinio sporto šakos sportininkams siekti optimalių sporto rezultatų;
5.2. sudarytos sąlygos sportinio rengimo procesą vykdyti nenutrūkstamai visus metus;
5.3. tinkamai suformuotas įstaigos ir miesto sporto plėtros įvaizdis;
5.4. sukurta atvira, bendradarbiaujanti ir turinti savo identitetą krepšinio organizacija;
5.5. sustiprinta abiem pusėms naudingų ilgalaikių susitarimų su išorės partneriais plėtra;
5.6. nuolat prižiūrint sporto bazes, racionaliau naudojami reikalingi finansiniai ir ūkiniai ištekliai, 
sukurta krepšinio sporto šakos vystymui palanki aplinka.

Produkto vertinimo kriterijai Metai
Pavadinimas, mato vnt. 202

5
202
6

202
7

Kvalifikuotų krepšinio specialistų,  dirbančių su krepšinio sporto šakos 
sportininkų grupėmis, skaičius, žm.

14 15 16

Įstaigos  darbuotojų  (personalo,  susijusio  su  sportininkų  fiziniu  ir 
techniniu  rengimu,  medicinos,  sporto  vadybos  personalo,  kito 
aptarnaujančiojo personalo) skaičius, žm.

16 16 16

Sukomplektuotų krepšinio grupių skaičius, vnt. 34 34 34
Sportininkų, lankančių krepšinio sporto šakos užsiėmimus, skaičius, žm. 610 620 630
Miestui atstovaujančių komandų, dalyvaujančių Lietuvos vaikų, jaunių ir 
jaunimo krepšinio varžybose, skaičius, vnt.

22 22 22

Sportininkų,  dalyvaujančių  miesto,  regiono,  šalies  ir  tarptautinėse 
varžybose, skaičius, žm.

440 440 440

Įstaigoje  rengiamų /  parengtų  sportininkų,  dalyvaujančių  Regionų 
krepšinio lygos, Nacionalinės krepšinio lygos ar Moterų krepšinio lygos 
(B diviziono) varžybose, skaičius, žm.

15 15 15

Sporto gimnazijoje sportuojančių sportininkų skaičius, žm. 20 25 30
Įstaigoje parengtų sportininkų, žaidžiančių Šiaulių miesto moterų ir vyrų 
krepšinio  komandose,  dalyvaujančiose  Lietuvos  krepšinio  lygos 
varžybose, skaičius, žm.

4 4 4



5

Surengtose  mokomosiose  treniruočių  stovyklose  dalyvaujančių 
sportininkų skaičius, žm.

200 200 200

Komandų,  dalyvaujančių  Lietuvos  moksleivių  krepšinio  lygos  A 
diviziono varžybose, skaičius, vnt.

7 7 7

Komandų,  dalyvaujančių  Regionų  krepšinio  lygos  ar  Nacionalinės 
krepšinio lygos, ar Moterų lygos (B diviziono) varžybose skaičius, vnt. 

2 2 2

Sportininkų,  dalyvaujančių  įvairaus  amžiaus  šalies  rinktinėse,  LKF 
krepšinio  projektuose,  skirtuose  perspektyviems  /  talentingiems 
sportininkams skaičius, žm. 

10 10 10

Dalyvauta  kvalifikacijos  kėlimo  kursuose  ar  kituose  mokymuose 
(treneriai), val.

450 450 450

Dalyvauta  kvalifikacijos  kėlimo  kursuose  ar  kituose  mokymuose 
(administracija, kitas personalas), val.

70 70 70

Įgyvendintų  alternatyvių  įvairaus  amžiaus  vaikams,  nesiekiantiems 
sportinio rezultato, laisvalaikio praleidimo projektų, skaičius, vnt.

4 4 5

Naudojamų sporto salių, reikalingų rengimo procesui, skaičius, vnt. 15 15 15
Įvykdyti reikalavimai sporto bazės higienos pasui gauti, skaičius, vnt. 1 1 1
Nuolat prižiūrimų sporto bazių skaičius, vnt. 2 2 2

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai:
1. Europos Sąjungos lėšos.
2. Lietuvos Respublikos sporto rėmimo fondo lėšos.
3. Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšos.
4. Pajamos už teikiamas paslaugas.
5. Šalies ir tarptautinių fondų lėšos.
6. Rėmėjų (privačios) lėšos.

2025–2033  metų  Šiaulių  miesto  strateginio  plėtros  plano  dalys,  susijusios  su  vykdoma 
programa:
Šiaulių miesto plėtros prioritetai: gyvybingas, traukiantis, kompaktiškas miestas.
ATVIRAS – aktyvi, kūrybinga, jaunatviška ir atsakinga bendruomenė.
VERŽLUS – regiono inovatyvios inžinerinės pramonės ir prekybos variklis, mokslo ir 
technologijų naujovių centras.
SAUGUS – tvari infrastruktūra, patogi ir saugi gyvenamoji aplinka.
Tikslas. Ugdyti fiziškai aktyvią ir sportuojančią bendruomenę.

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:
1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas.
2. Lietuvos Respublikos sporto įstatymas.
3. Lietuvos Respublikos sporto rėmimo fondo įstatymas.
4. Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymas.
5. 2025–2033  metų  Šiaulių  miesto  strateginis  plėtros  planas,  patvirtintas  Šiaulių  miesto 

savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 6 d. sprendimu Nr. T-202.
6. 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos  sporto  plėtros  programa,  patvirtinta  2022 m.  kovo 16 d.  Lietuvos  Respublikos 
Vyriausybės nutarimu Nr. 240.

7. 2024–2028 m. Lietuvos krepšinio vystymo strategija, patvirtinta Lietuvos krepšinio federacijos.
8.  Šiaulių  miesto  savivaldybės  2024–2026 metų strateginis  veiklos  planas,  patvirtintas  Šiaulių 
miesto savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 1 d. sprendimu Nr. T-1.



6

____________________________


